ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2022 - PR

8/2022

8/2022

11/01/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2022
6/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/01/2022
28/01/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE,
LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO  DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E
CRECHE. ESTA AQUISIÇÃO OBJETIVA MANTER OS AMBIENTES LIMPOS,  HIGIENIZADOS E
ORGANIZADOS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)

20 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: flops Und 150 - 6,53    979,50

29 PANO P/ CHÃO ( SACO CRÚ) TAMANHO 60 CM X 78 CM - Marca:
via pano

Und 60 - 7,19    431,40

Total do Fornecedor: 1.410,90

BACH INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA     (5843)

8 PAPEL TOALHA  C/ 1000 FOLHAS - Marca: ecoopel Und 156 - 8,30    1.294,80

15 PAPEL TOALHA DE COZINHA 20X 22 PACOTE C/ 2 ROLO -
Marca: tropicos

Und 25 - 2,65    66,25

26 BOBINAS PICOTADAS - SACOS PLÁSTICO  PARA FREEZER
COM 100 PEÇAS DE 5 KG - Marca: ecoo

Und 35 - 7,00    245,00

27 BOBINAS PICOTADAS - SACOS PLÁSTICO  PARA FREEZER
COM 100 PEÇAS DE 8 KG - Marca: ecoo

Und 35 - 8,30    290,50

Total do Fornecedor: 1.896,55

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

4 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca:
NOBRE

Und  125 - 1,99    248,75

12 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - Marca:
COLINAL

Und 30 - 28,50    855,00

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2022 - PR

8/2022

8/2022

11/01/2022

Folha:  2/3

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

14 LIXEIRA BASCULANTE 7,5 LTS. - Marca: ARQUEPLAST Und 15 - 10,00    150,00

17 RODO EM MADEIRA COM REFORÇO PARAFUSADO NO CABO
E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -
Marca: DESAFIO

Und 10 - 33,50    335,00

18 MULTI USO EMB. 5 LITROS, COMPOSIÇÃO PEROXIDO DE
HIDROGENIO, BRANQUEADOR ÓPTICO, SOLVENTE,
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ACIDIFICANTE, TENSOATIVO
ANFÓTERO, ESSENCIA E VEÍCULO. - Marca: SIPROLIMP

Und 125 - 21,00    2.625,00

19 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA
ÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO
OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE
"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: SIPROLIMP

Und 150 - 8,40    1.260,00

21 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: SIPROLIMP Und 80 - 13,80    1.104,00

Total do Fornecedor: 6.577,75

MERCADO KW LTDA ME.     (3960)

1 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: CONDOR Und  25 - 3,30    82,50

2 ESPONJA DE AÇO - Marca: ASSOLON Und 37 - 2,70    99,90

3 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: ALKLIN Und 125 - 2,49    311,25

5 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM   COM 50 UN - Marca:
REAL

PCT 80 - 1,30    104,00

6 PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 25 X 15 CM - Marca:
MILZVA

Und 25 - 3,95    98,75

7 PALITOS  DE DENTE EMB.  C/ 100 UNID. - Marca: GINA Und 37 - 1,35    49,95

9 PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ  DE PLÁSTICO - Marca:
WS

DZ   25 - 2,25    56,25

23 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:
COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,
EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,
SEQUESTRANTE E CORANTE.
ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.
ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.
ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.
VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO
IMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: IDEAL

Und 125 - 8,40    1.050,00

25 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,
SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,
COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;
FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO E
NEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO. - Marca: IDEAL

Und 125 - 13,10    1.637,50

28 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: CONDOR Und  20 - 3,30    66,00

Total do Fornecedor: 3.556,10

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2022 - PR

8/2022

8/2022

11/01/2022

Folha:  3/3

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)

13 PAPEL HIGIENICO  BRANCO FOLHA DUPLA  MACIO 16 X 4 X 30
MT - Marca: delicate

FDO 62 - 62,75    3.890,50

Total do Fornecedor: 3.890,50

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

10 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO
ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,
CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,
ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: GOTA LIMPA

Und  125 - 5,10    637,50

11 SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML - Marca: PERFECT Und 125 - 4,40    550,00

22 COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca:
COPOSUL

Und 125 - 4,99    623,75

24 DEZODORIZADOR DE AR EMB. 400 ML - Marca: ULTRA FRESH Und  125 - 9,65    1.206,25

Total do Fornecedor: 3.017,50

Total Geral: 20.349,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (38),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (56)

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL